(a) in Septem Sacram. administr. pag. 152. edit. Paris. Anno 1626.

(b) lib. 3. de Trinitat. cap. 10. it. in Sermon. ad Neophytos. (c) lib. 4. de  
misse officio cap. 32.

Alphonsus de Castro (a) prodit, quòd figmentum Trans-  
substantiationis admittant. Unde etiam Papicolæ testimo-  
nium suæ Ecclesiæ extorquere gestiunt. Editus est liber  
Lutetiæ Parisiorum, Anno hujus seculi XXXIV. cujus  
frontispicium hanc inscriptionem continet : *Doctrina  
Christiana, à Petro Paulo Armeno Sacerdote in linguam Arme-  
nam versa; an Bellarminianas exponat merces, quas in il-  
lud idioma translatas eruditi existimant, indubitato qui-  
dem non affirmaverim.* Nihilo tamen minùs, ad votum  
Papatus transubstantiatio firmiter ibidem adseritur, ad-  
ducto hoc simili. (b) *Audivit haud indubiè Loth, uxorem in  
statuam salis conversam esse, age verò, quicumque hanc statuam  
videbat, ille speciem figuramq; uxoris Loth videbat, quæ tamen  
uxor Loth amplius non fuit, sed sal, sub specie mulieris delite-  
scens. Quemadmodum ergò in hac conversione Substantia in-  
trinsecùs mutata fuit, & species mulieris extrinsecùs apparuit,  
sic quoque in hoc mysterio accidit. Mutatur enim interior sub-  
stantia panis in corpus Dominicum, eademq; exterior panis spe-  
cies, uti antè fuit, permanet. Idem de calice accipiendum est &c.*  
Simile certè hoc non ex diptera, quod ajunt, Jovis, sed è  
claudi officina Vulcani depromptum est, & vehementer  
claudicat. Nihil ad palatum Papale ingeniosius, scilicet!  
excogitari poterat. Versatur nempe Scriptor ille in Hori-  
zonte, lineis rasorum capitum circumscripto. Neque  
ullum tantâ mentis ἀρρωστία laborare confido, ut non hy-  
percriticam horum subtilitatem, jam tamen dudum pa-  
storitiâ fistulâ explosam, vel primo statim intuitu animad-  
vertat. Prædictus quippe liber non complectitur Arme-  
nicam religionem, sed Romanam, Armenò tantùm cæ-  
mento, ut schemate isto peregrino licentiùs regiones per-  
vagari

(a) lib. 6. fol. 142. hæres. 4. Brerevod. pag. 190. lib. cit. it. Dn. Ur-  
sin. l. d. (b) pag. 198.

vagari posset, incrustatam, quam presbyter ille suis supponere, quin imò obtrudere annisus est. Quare ex eadem Armenios propitiâ ac illæsâ veritate judicare non possumus. Nec obstat Dodonæi illius Pontificiorum Oraculi, Bellarmini auctoritas, qui pariter illis transubstantiationem affingit, cum hujus Rhadamanti judicium è falso natum sit principio, veluti docet æternum Theologiæ ornamentum, B. D. Gerhardus, (a) de quo ἀνευ κολακείας dici potest, quod gloria ejus (ceu de Basilio Cæsariensi Episcopo Balsamon (b) judicavit) καὶ πᾶσαν τὴν Οἰκουμένην διέδραμεν. Tandem Guido & à Castro *Sacramentum Cæna solius corporis salutem promovere*, Armeniorum erroribus adnumerant, de quo tamen, num ita doceant, haud immerito quis ambigat. Aliud certè institutio Armenica Christianæ Religionis, cujus modò mentio facta est, edocet, in qua videlicet confirmatur, quòd Sacra Cæna animæ cibus sit ex illorum sententia.